maatschappelijke opgave. Hiermee wordt inzicht gegeven in de verdiencapaciteit van het vastgoed in exploitatie uitgaande van
het beleid van WoonInvest.

De in de marktwaardeberekening gehanteerde oppervlaktegegevens zijn grotendeels gebaseerd op de gemeentelijke
Basisregistraties Adressen en Gebouw (BAG). Hiervan is alleen afgeweken als er betere informatie voorhanden was. De
grootste zorgcomplexen cf. voorgeschreven NEN-normering ingemeten.

Er is een herwaarderingsreserve gevormd voor het positieve verschil tussen de marktwaarde en de boekwaarde op basis van
verkrijgings- of vervaardigingsprijs van € 713.323.

WoonInvest heeft het WSW gevolmachtigd om, in voorkomende gevallen, een hypotheek te vestigen op het gehele overige
bezit. Van deze volmacht heeft het WSW gedurende het verslagjaar geen gebruik gemaakt.

WoonInvest heeft voor de eerstkomende vijf jaar een verkoopplan opgesteld waarin 150 woningen en 3 complexen bestemd
zijn voor verkoop. Hiervan zullen naar verwachting 30 woningen in het komend boekjaar worden verkocht. De verwachte
opbrengstwaarde van deze 30 woningen bedraagt in totaal € 9,1 miljoen.

Gehanteerde Effect Effect op marktwaarde

parameter wijziging in bedrag in

Gevoeligheidsanalyse ultimo 2020 parameter x € 1.000 %

Disconteringsvoet + 1% -156.080   -10,90%

- 1% 363.573   25,40%

Markthuur + 1% 2.356   0,20%

- 1% -1.635   -0,10%

Mutatiegraad + 1% 23.273   1,60%

- 1% -17.730   -1,20%

Leegwaarde + 1% 7.286   0,50%

- 1% -6.988   -0,50%

€ 810,32

6,39%

€ 203.727

6,38%

Pagina 80

Het verschil tussen de marktwaarde in verhuurde staat en de beleidswaarde bestaat uit de volgende onderdelen:

2020 2019
x € 1.000 x € 1.000

Marktwaarde verhuurde staat 1.431.302 1.359.051

Beschikbaarheid (doorexploiteren) -28.094 -82.132
Betaalbaarheid (huren) -372.651 -331.200
Kwaliteit (onderhoud) -191.944 -154.123
Beheer (beheerkosten) -57.121 -55.016

Subtotaal -649.810 -622.471

Beleidswaarde 781.492 736.580

2020 2019
Uitgangspunt voor:

Disconteringsvoet 5,77% 5,81%
Streefhuur per maand 645€   640€
Lasten onderhoud en beheer per jaar 3.136€   2.986€

Gevoeligheidanalyse

Effect op de beleidswaarde: Mutatie t.o.v. Effect op de
uitgangspunt beleidswaarde

Disconteringsvoet 0,5% hoger € 70.569 lager
Streefhuur per maand € 25 hoger € 17.363 hoger
Lasten onderhoud en beheer per jaar € 100 hoger € 25.879 lager

4. Onroerende zaken verkocht onder voorwaarden

5. Vastgoed in ontwikkeling bestemd voor eigen exploitatie

Voor de bepaling van de beleidswaarde zijn de voornaamste uitgangspunten (gemiddeld per woning teruggerekend) als volgt:

In onderstaande tabel woordt aangegeven welk effect een positieve of negatieve aanpassing van deze uitgangspunten heeft op